

ഓൺലൈൻ അപേക്ഷകർക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

അപേക്ഷ പൂർണ്ണമായും സൗജന്യമാണ്. എസ്.എസ്.എൽ.സി വിജയിച്ചതോ പരാജയപ്പെട്ടതോ ആയ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് മുൻപ് പ്രോസ്പെക്ടസിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ അപേക്ഷകർ വായിച്ചിരിക്കേണ്ടതാണ്. ഓൺലൈൻ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് www.scdd.kerala.gov.in എന്ന വെബ് സൈറ്റിൽ നിന്ന് അപേക്ഷ ഫോമുകൾ ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് പൂരിപ്പിച്ച ശേഷം അപേക്ഷാഫോറവും എസ്.എസ്.എൽ.സി ബുക്കിന്റെ സ്കാൻ ചെയ്ത പകർപ്പും സഹിതം www.scdd.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ITI Admission 2020 എന്ന ലിങ്കിലൂടെ അപേക്ഷ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

ഇതിലേയ്ക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

1. www.scdd.kerala.gov.in എന്ന വെബ് സൈറ്റിൽ നിന്ന് അപേക്ഷാ ഫോമുകൾ ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യുക, (മെട്രിക് ട്രേഡിലേക്കുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് മെട്രിക് ട്രേഡിന്റെ അപേക്ഷാ ഫോറവും നോൺമെട്രിക് ട്രേഡിലേക്ക് നോൺ മെട്രിക് ട്രേഡിന്റെ അപേക്ഷാ ഫോറവും ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്)
2. ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത അപേക്ഷകൾ പ്രിന്റ് ഔട്ട് എടുത്തശേഷം പൂരിപ്പിക്കുക.
3. പൂരിപ്പിച്ച അപേക്ഷ 1-ാം പേജിലും എസ്.എസ്.എൽ.സി ബുക്കിന്റെ പകർപ്പ് അടുത്ത പേജുകളിലും അധിക യോഗ്യതയുണ്ടെങ്കിൽ ആയവ വരുന്ന രീതിയിൽ തുടർന്നുള്ള അപേക്ഷ ഫോമും എസ്.എസ്.എൽ.സി ബുക്കും സ്കാൻ ചെയ്യുക (2MB ക്ക് താഴെ File size ലുള്ള ഒരു pdf file ആയി അപ്ലോഡ് ചെയ്യേണ്ടതാണ്). അപേക്ഷയും, അനുബന്ധരേഖകളും പൂർണ്ണമായും സ്കാൻ ചെയ്തു വെന്ന് ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്.
4. www.scdd.kerala.gov.in എന്ന വെബ് സൈറ്റിൽ ITI Admission 2020 എന്ന ലിങ്കിൽ പ്രവേശിച്ചശേഷം Apply now എന്ന ബട്ടൺ click ചെയ്യുക.
5. Mobile നമ്പർ enter ചെയ്യുക.
6. തുടർന്ന് മൊബൈലിൽ ലഭിക്കുന്ന OTP enter ചെയ്ത് അടുത്ത പേജിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുക.

7. പേര്, ഇ-മെയിൽ ഐഡി എന്നീ വിവരങ്ങൾ നൽകുക.
8. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട ഐ.റ്റി.ഐ സെലക്ട് ചെയ്യുക.
9. മെട്രിക് ട്രേഡിലേക്കുള്ള അപേക്ഷകൾ Matric ഉം Non Matric Trade ലേക്കുള്ള അപേക്ഷകൾ Non Matric ഉം സെലക്ട് ചെയ്യുക.
10. 'Browse' button click ചെയ്ത് 3 പ്രകാരമുള്ള അപേക്ഷ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുക. ഇതിനുശേഷം 'Register' button click ചെയ്യുക.
11. Screen -ൽ തെളിയുന്ന അപേക്ഷ നമ്പർ എഴുതി സൂക്ഷിക്കുക.
12. ഒന്നിൽ കൂടുതൽ ഐ.റ്റി.ഐ കളിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. ഇതിനായി വെബ്സൈറ്റ് അപേക്ഷ ഫോമുകൾ ഉപയോഗിക്കുക. ഒരു അപേക്ഷകന് വിവിധ ഐ.റ്റി.ഐ കളിൽ/വിവിധ ട്രേഡുകളിലേയ്ക്കായി അപേക്ഷിയ്ക്കാവുന്ന അപേക്ഷകളുടെ എണ്ണം 10 ആയി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.
13. ഓൺലൈൻ അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സാങ്കേതിക തടസ്സങ്ങൾക്ക് 9947683806, 9446516428 നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

Guidelines for online Applicants

Application is absolutely free of cost. Students can submit the application, who passed or failed in SSLC examination. Applicants should read prospectus thoroughly before submitting application. Applicant can download application forms from the website www.scdd.kerala.gov.in, and fill it up and scan the application form, copy of SSLC book and submit the application through the link 'ITI admission 2020' in the website www.scdd.kerala.gov.in by online

The guidelines for submitting application through online are given below:

1. Download the application form from the website www.scdd.kerala.gov.in (Applicants can use 'Metric trade' application form for applying Matric Trades, and 'Non Matric' application form for Non Matric Trades)
2. Fill up the print out of the downloaded application form.
3. Scan the documents by keeping the filled application form on first page, copy of SSLC book on next pages and the additional qualification, if any on the next pages (PDF format with file size below 2MB can be used for this purpose, Applicant should confirm application form and related documents are completely scanned)
4. Go to the website www.scdd.kerala.gov.in and click on 'Apply now' button followed by 'ITI Admission 2020'
- 5 Enter the mobile number
- 6 Go to the next page by entering the OTP received on mobile phone
- 7 Enter name of applicant same as SSLC book, and enter email id
- 8 Select the name of ITI, the application to be submitted
9. Select 'Matric' for submitting Matric Trade application and 'Non Matric' for Non Matric trade application
- 10 Click on 'Browse' button and upload the application form as per (3) and click on 'Register' button to submit the application to the selected ITI.
- 11 Note the application number displayed on the screen
12. Applicants can submit applications to multiple ITIs. Separate application forms should be used for applying multiple ITIs. The maximum number of applications to different ITIs/different Trades are limited to 10 Nos
13. Applicants can contact 9947683806, 9446516428 numbers to resolve the technical difficulties, if any, while submitting the online application.